Celková cena predstavuje výšku úhrad za vykonávanie jednotlivých prehliadok mŕtvych 
tiel a za vykonávanie jednotlivých prepráv prehliadajúcich lekárov na miesto vykonania 
prehliadky mŕtveho tela a späť počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy. Celková cena je 
vo výške 751 872,00 eur bez DPH (slovom sedemstopäťdesiatjedentisíc 
osemstosedemdesiatdva eur bez DPH).  

5. Organizátor bude fakturovať výšku úhrady za vykonanie prehliadky mŕtveho tela a za 
prepravu lekára na vykonanie prehliadky mŕtveho tela a späť za kalendárny mesiac, a 
to do 15 kalendárnych dní od skončenia mesiaca, za ktorý úhrada prináleží.

[...]

doručenej druhej zmluvnej strane, s lehotou splatnosti 15 kalendárnych dní odo dňa 
doručenia výzvy. 

Článok VIII 
Doba platnosti zmluvy 

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú v trvaní 48 mesiacov odo dňa účinnosti alebo do 

vyčerpania celkovej ceny stanovenej v článku VI bode 4 tejto zmluvy, t. j. 751 872,00 eur 
bez DPH (slovom sedemstopäťdesiatjedentisíc osemstosedemdesiatdva eur bez DPH) 
podľa toho, čo nastane skôr. 

2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť po 
zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

Článok IX 
Ukončenie zmluvy 

1. Platnosť a účinnosť tejto zmluvy zaniká: